INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues  Cervantes,  os  serviços  de
encascalhamento e nivelamento em toda extensão da Rua Antônio Amâncio de Aguiar, localizada no
bairro Jardim Umuarama.

Justificativa:

Moradores e veranistas em geral que trafegam pelo bairro têm relatado grandes dificuldades de utilização
da referida rua, que tem graves problemas de nivelamento e de estrutura mínima para acesso das
pessoas às suas casas. A rua, uma vez que se encontra em lastimável situação, apresenta grande
facilidade para o crescimento de vegetação indesejada, dificultando o trajeto da população.
Esta indicação, no entendimento deste vereador, é necessária e urgente frente a situação lastimável do
local, agravada substancialmente em dias de chuva.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 3 de outubro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  os  serviços  de
encascalhamento  e  nivelamento  em toda
extensão  da  Rua  Antônio  Amâncio  de
Aguiar,  localizada  no  bairro  Jardim
Umuarama”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003500340033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 03/10/2025 16:42

Checksum: 8D01EC9843213D6A6FB84193D8F08E17D62A89BA3B81AD50A1C686EE22C590B2